
平成３０年８月 

 

 

関 係 各 位 

 

 

東 京 税 関 

 

 

 

大型エックス線検査（「青海コンテナ検査センター」）の再開延期について 

 

 

 平素より税関業務に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、「青海コンテナ検査センター」（以下「青海センター」という。）につき

ましては、設置されている大型エックス線検査装置更新のため現在閉鎖させて

いただいております。 

 

閉鎖時期につきましては、平成３０年８月末までと周知させていただきまし

たが、更新作業が遅れているため、９月も引き続き閉鎖することになりました。 

  

 このため、９月以降も、青海センターの大型エックス線検査再開まで引き続き、

東京地区での大型エックス線検査装置を使用した検査はすべて「城南島コンテ

ナ検査センター」で行うこととなります。 

 

 なお、青海センターの大型エックス線検査の再開日時については、あらためて

周知させていただきます。 

 

 関係各位におかれましては、ご不便をおかけしますが、事情をご理解いただき、

ご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

【問合せ先】 

 東京税関監視部検査総括担当 

℡ 03-3599-7017 


